

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
Testimiteanu, 30, or. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-2-5
Aprovizionarea cu gaze medicale. Etapa 2. (235/18-GM)

Valoarea de deviz 653 069,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	79,31	57,66	4 573,01
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	125,38	57,66	7 229,41
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	112,50	57,66	6 486,75
4.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	806,47	57,66	46 501,06
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,76	57,66	505,10
		Total manopera				65 295,33

Materiale:

1.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,003	10 000,00	30,00
2.	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	4,50	25,00	112,50
3.	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	10,50	125,00	1 312,50
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,28	30,00	8,40
5.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	38,86	30,00	1 165,80
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	175,636	96,50	16 948,87
7.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,35	30,00	10,50
8.	2466427355701	Tetraborat de sodiu cristalizat tehnic (borax tehnic) cl.1, continut minim 97%, cal.2	kg	1,65	50,00	82,50
9.	25212167010001	Teava din otel D=1 1/2"	m	3,50	45,60	159,60
10.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	180,30	1,35	243,40
11.	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	4,50	35,00	157,50
12.	2710602000092	Armături	kg	0,308	11,50	3,54
13.	27212041150211	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru de 8 x 1 mm	buc	4,20	38,10	160,02
14.	27212041150212	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru de 10 x 1 mm	buc	34,00	48,45	1 647,30
15.	27212041150213	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru de 15 x 1 mm	buc	16,40	50,40	826,56
16.	27212041150214	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru de 20 x 1 mm	buc	5,50	50,50	277,75
17.	27212041230111	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru de 8 x 1 mm	buc	12,60	25,00	315,00
18.	27212041230112	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru de 10 x 1 mm	buc	102,00	30,00	3 060,00
19.	27212041230113	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru de 15 x 1 mm	buc	49,20	40,00	1 968,00
20.	27212041230114	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru de 20 x 1 mm	buc	16,50	48,00	792,00
21.	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	2,75	1 650,00	4 537,50
22.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,126	13,65	1,72
23.	274616333481	Teava de cupru, STAS 617-90 de 10 x 1 mm	m	343,40	90,00	30 906,00

24.	274616333482	Teava de cupru, STAS 617-90 de 15 x 1 mm	m	165,64	145,00	24 017,80
25.	274616333484	Teava de cupru, STAS 617-90 de 20 x 1 mm	m	55,55	200,00	11 110,00
26.	27461633348511	Teava de cupru, STAS 617-90 de 8 x 1 mm	m	42,42	65,00	2 757,30
27.	27461673351001	Priza interna pentru O2 cod 903.240	buc	14,00	2 250,00	31 500,00
28.	27461673351002	Priza interna pentru AER cod 903.241	buc	14,00	2 250,00	31 500,00
29.	27461673351003	Priza interna pentru CO2 cod 903.245	buc	7,00	2 250,00	15 750,00
30.	27461673351004	Priza AGSS cod 902.076	buc	14,00	7 500,00	105 000,00
31.	27461673351005	Aspirator secretii AER/VAC cod 900.960+900.911	buc	14,00	7 800,00	109 200,00
32.	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	601,00	0,20	120,20
33.	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	546,00	1,00	546,00
34.	28752763118011	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru 8 x 1 mm	buc	44,10	5,00	220,50
35.	28752763118012	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru 10 x 1 mm	buc	357,00	5,00	1 785,00
36.	28752763118013	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru 15 x 1 mm	buc	172,20	6,00	1 033,20
37.	28752763118014	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru 20 x 1 mm	buc	57,75	8,00	462,00
38.	5	Masa utilajului	t	0,959	650,00	623,35
Total materiale de construcții						400 352,31

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	9,73	30,00	291,90
2.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	54,09	100,00	5 409,00
3.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	45,00	25,00	1 125,00
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,77	300,00	231,00
Total utilaje de construcții						7 056,90

Total:

Total deviz:

653 069,40

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)